תנאי החזקה במתקן בפתח-תקווה מפרים מספר כללים הקבועים בסטנדרט המינימאלי, בהם החובה להחזיק כלאים בתאים שיש בהם חלונות המאפשרים כניסת אור טבעי ואוויר צח; החובה לאפשר לכל כלא טיול יומי; החובות להבטיח לכל כלא תנאי היגיינה, בגדים תחתונים להחלפה ומזון הולם; והאיסור להשתמש באמצעי ריסון, למעט חריגים מוגדרים.

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), התשנ"ו-1996, והתקנות שהותקנו לפיו,³⁵ הם דברי החקיקה הישראלים העיקריים שמחייבים ביחס להחזקת העצורים במתקן בפתח-תקווה, ואשר מכילים הוראות מפורטות בנוגע לתנאי הכליאה. התקנות קובעות תנאים מחייבים לגבי החזקת כלל העצורים במדינה, אולם מאפשרות להחזיק עצורים החשודים בעבירות ביטחון בתנאים קשים באופן משמעותי.

³⁴ Standard Minimum Rules for the Treatment of Prisoners <http://www2.ohchr.org/english/law/treatmentprisoners.htm>

³⁵ תקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), התשנ"ז-1997.

החריג היחיד לזכות זו הוא האפשרות למנוע מאסיר מקלחת למשך זמן מרבי של שלושה ימים כדי למנוע העלמת ראיה שיש חשד שהעצור נושא אותה על גופו או בגופו. במתקן בפתח-תקווה נהוגה מניעת מקלחות לתקופות ממושכות הרבה יותר משלושה ימים, ולא לתכלית המוגבלת שמאפשרת את המניעה לפי התקנות.

משפחות שפנו למוקד להגנת הפרט קיבלו את המידע באמצעותו.

בעמודים הבאים מובאת התגובה כלשונה:

מדינת ישראל
משרד המשפטים
State of Israel
Ministry of Justice

The Department for International Agreements
and International Litigation

היחידה להסכמים בינלאומיים ותביעות בינלאומיות

תאריך: י"ט בחשוון, תשע"א
27 באוקטובר, 2010
מספר: 4257

לכבוד
גב' נועם פרייס
בצלם – מרכז המידע הישראלי לזכויות האדם בשטחים
ת.ד. 53132, רח' התעשייה 8 (קומה 4)
ירושלים, 91531

שלום רב,

**הנדון: התייחסותנו לטיטת דו"ח 'בצלם' שכותרתו "שיטות חשוכות - ההתנהלות כלפי עצורים
פלסטינים שהוחזקו במתקן חקירות של השב"כ בפתח-תקווה"**